

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 17/05/2019

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	1 700	1 700				
205000 CONCESS.BREVETS LOGICIELS	1 700		1 700	0,09	1 700	0,13
280500 AMORT.CONC.BREVETS LOGIC.		1 700	-1 700	-0,08	-1 700	-0,12
Fonds commercial	16 200		16 200	0,89	16 200	1,21
207000 FONDS COMMERCIAL	16 200		16 200	0,89	16 200	1,21
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions	121 738	33 308	88 430	4,88	97 142	7,26
214100 CONSTR. S/SOL D'AUTRUI	108 988		108 988	6,01	108 988	8,15
214500 AGENC.CONST.SOL AUTRUI	12 750		12 750	0,70	12 750	0,95
281410 AMORT.CONC.SOL AUTRUI		25 594	-25 594	-1,40	-17 607	-1,31
281450 AMORT.AG.CONC.SOL AUTRUI		7 714	-7 714	-0,42	-6 989	-0,51
Installations techniques, matériel & outillage industriels	200 698	189 950	10 747	0,59	25 284	1,89
215000 MATERIEL ET OUTILLAGE	200 698		200 698	11,07	288 004	21,53
281500 AMORT.MATERIEL&OUTILLAGE		189 950	-189 950	-10,46	-262 720	-19,63
Autres immobilisations corporelles	337 824	205 397	132 427	7,30	158 563	11,85
218100 INSTAL./AGENC.DIVERS	40 422		40 422	2,23	40 422	3,02
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	289 016		289 016	15,93	368 037	27,51
218300 MATERIEL DE BUREAU	439		439	0,02	439	0,03
218310 MATERIEL INFORMATIQUE	3 780		3 780	0,21	14 092	1,05
218400 MOBILIER	4 167		4 167	0,23	4 167	0,31
281810 AMORT.AG.CONC.DIVERSES		18 389	-18 389	-1,00	-14 995	-1,11
281820 AMORT.MATERIEL DE TRANSP.		179 306	-179 306	-9,88	-236 243	-17,65
281830 AMORT.MAT.BUREAU & INFOR.		439	-439	-0,01	-439	-0,02
281831 AMORT MAT INFORMATIQUE		3 372	-3 372	-0,18	-13 176	-0,98
281840 AMORT. MOBILIER		3 891	-3 891	-0,20	-3 741	-0,27
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	15 920		15 920	0,88	15 920	1,19
261000 TITRES DE PARTICIPATION	15 920		15 920	0,88	15 920	1,19
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	498		498	0,03	498	0,04
275000 DEPOTS & CAUTIONNEMENTS	498		498	0,03	498	0,04
<b>TOTAL (I)</b>	<b>694 577</b>	<b>430 355</b>	<b>264 222</b>	<b>14,57</b>	<b>313 607</b>	<b>23,45</b>
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	6 863		6 863	0,38	1 514	0,11
409100 FOURN.ACPTES S/COMMANDES	6 863		6 863	0,38	1 514	0,11
Clients et comptes rattachés	982 143	23 685	958 458	52,84	715 582	53,50
411000 CENTRALISATION CLIENTS	739 244		739 244	40,76	499 508	37,34

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 17/05/2019

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
411700 CLIENTS RETENUES DE GARANTIE	22 783		22 783	1,26	22 783	1,70
416000 CLIENTS DOUTEUX OU LITIG.	26 125		26 125	1,44	26 125	1,95
418100 E.D.F.FACT.A ETABLIR	30 984		30 984	1,71		
418111 CLIENT FACT A ETABLIR					3 330	0,25
418190 T.P.I FAC A ETABLIR	163 008		163 008	8,99	163 576	12,23
418803 FAE SIEEP					23 946	1,79
491000 PROV CLIENTS DOUTEUX		23 685	-23 685	-1,30	-23 685	-1,76
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	1 682		1 682	0,09	1 682	0,13
401000 CENTRALISATION FOURNISSEURS	1 682		1 682	0,09	1 682	0,13
. Personnel	7 791		7 791	0,43	7 791	0,58
425010 AVANCE VALLICIONI	7 791		7 791	0,43	7 791	0,58
. Organismes sociaux					1 841	0,14
438700 ORG.SOC. PRODUITS A RECEVOIR					1 841	0,14
. Etat, impôts sur les bénéfices	13 048		13 048	0,72	63 229	4,73
444000 ETAT IMPOTS S/BENEFICES	13 048		13 048	0,72	63 229	4,73
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	72 237		72 237	3,98	79 820	5,97
445620 TVA DEDUCT.S/IMMO.	326		326	0,02		
445660 TVA DED./ACHATS	25 603		25 603	1,41	15 199	1,14
445662 TVA AUTOLIQUIDATION.	20 017		20 017	1,10	16 416	1,23
445670 CREDIT DE TVA	167		167	0,01	103	0,01
445820 DEMANDE DE RBT CREDIT	8 500		8 500	0,47	47 000	3,51
445860 TVA S/FACT.NON PARVENUES	17 624		17 624	0,97	1 102	0,08
. Autres	20		20	0,00	2 613	0,20
409600 FRS EMBALLAGES A RENDRE	20		20	0,00	20	0,00
448701 CVAE A RECEVOIR					1 633	0,12
467110 SCI GM					960	0,07
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	487 602		487 602	26,88	148 151	11,08
512100 B.P.P.C.	487 548		487 548	26,88	147 167	11,00
530000 CAISSE	54		54	0,00	984	0,07
Charges constatées d'avance	1 810		1 810	0,10	1 763	0,13
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 810		1 810	0,10	1 763	0,13
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 573 195</b>	<b>23 685</b>	<b>1 549 510</b>	<b>85,43</b>	<b>1 023 985</b>	<b>76,55</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>2 267 772</b>	<b>454 041</b>	<b>1 813 732</b>	<b>100,00</b>	<b>1 337 592</b>	<b>100,00</b>

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : 106 714 )	106 714	5,88	106 714	7,98
101300 CAPITAL APPELE VERSE	106 714	5,88	106 714	7,98
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	10 671	0,59	10 671	0,80
106110 RESERVE LEGALE PROP.DITE	10 671	0,59	10 671	0,80
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	512 047	28,23	425 475	31,81
106800 AUTRES RESERVES	370 513	20,43	283 941	21,23
106880 RESERVE SORTIE DEGRESSIVE ZFC	141 534	7,80	141 534	10,58
Report à nouveau				
<b>Résultat de l'exercice</b>	132 310	7,29	86 572	6,47
Subventions d'investissement				
131000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	42 048	2,32	42 048	3,14
139000 SUBVENTIONS INSCR.A RESUL	-42 048	-2,31	-42 048	-3,13
Provisions réglementées				
<b>TOTAL(I)</b>	761 743	42,00	629 433	47,06
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL(II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	50 165	2,77	11 857	0,89
164190 PRET 13642.26 AUTO	9 148	0,50	11 851	0,89
164191 PRET 49098.00 NACELLE	41 017	2,26		
168840 INT.COURUS/EMPRUNT ETAB.C			6	0,00
. Découverts, concours bancaires	229	0,01	229	0,02
512200 BANQUE BNP	229	0,01	229	0,02
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés	80 835	4,46	80 835	6,04
455192 GRIMALDI ANGE PAUL	34	0,00	34	0,00
455193 HOLDING AP GRIMALDI	80 801	4,45	80 801	6,04
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	4 158	0,23		
419100 CLIENTS ACPTE S/COMMANDE	4 158	0,23		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	661 323	36,46	422 145	31,56
401000 CENTRALISATION FOURNISSEURS	556 686	30,69	415 535	31,07
408100 FOURNIS.FACT.NON PARVENUE	97 895	5,40		
408113 FNP COMMISSAIRE AUX COMPTES	6 742	0,37	6 610	0,49
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	50 155	2,77	40 860	3,05

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
421000 PERS.REMUNERATION DUES	50 155	2,77	39 504	2,95
428200 CONGES A PAYER			1 356	0,10
. Organismes sociaux	52 791	2,91	63 356	4,74
431000 SECURITE SOCIALE	11 807	0,65	13 328	1,00
437100 MSA	929	0,05	3 172	0,24
437200 PROBTP	12 732	0,70	17 862	1,34
437400 CAISSE DE CONGES PAYES	24 317	1,34	25 421	1,90
437500 MUTUELLE	45	0,00	45	0,00
437800 AUTRES CAISSES	2 961	0,16	2 961	0,22
438200 ORG.SOC. CH./CONGES PAYES			567	0,04
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	35 389	1,95	32 954	2,46
445220 TVA AUTOLIQUIDATION	20 017	1,10	16 416	1,23
445710 TVA COLLECTEE 8%	2 434	0,13	2 434	0,18
445720 TVA COLLECTEE 10%	7 920	0,44	8 444	0,63
445730 TVA COLLECTEE 19.60%	1 274	0,07	1 274	0,10
445750 TVA COLLECTEE 20%	927	0,05	1 729	0,13
445870 TVA S/FACT.A ETABLIR	2 817	0,16	2 657	0,20
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	7 912	0,44	4 317	0,32
447000 TAXE PROFESSIONNELLE	4 206	0,23		
448631 PARTICIPATION DEV FORMATION CONTINUE OROF	415	0,02	798	0,06
448632 TAXE APPRENTISSAGE	3 291	0,18	3 519	0,26
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	109 032	6,01	51 607	3,86
467100 TPI SARL	54 601	3,01	45 175	3,38
467150 SCI CHIARA	48 000	2,65		
467900 GRIMALDI OURS PIERRE	6 405	0,35	6 405	0,48
467901 GRIMALDI M GABRIELLE	27	0,00	27	0,00
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>1 051 989</b>	58,00	<b>708 159</b>	52,94
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>1 813 732</b>	100,00	<b>1 337 592</b>	100,00

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 17/05/2019

## COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le  
31/12/2018  
(12 mois)Exercice précédent  
31/12/2017  
(12 mois)Variation  
absolue  
(12 / 12)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	2 318 379		2 318 379	100,00	1 904 812	100,00	413 567	21,71
704120 TRAVAUX A 10%	514 014		514 014	22,17	251 626	13,21	262 388	104,28
704130 TRAVAUX 8%					-16 073	-0,83	16 073	-100,00
704140 TRAVAUX 19.6%					-2 435	-0,12	2 435	-100,00
704150 TRAVAUX A 20%	17 200		17 200	0,74	21 000	1,10	-3 800	-18,09
704220 TRAVAUX AUTOLIQUIDATION	1 784 205		1 784 205	76,96	1 639 945	86,09	144 260	8,80
706000 PRESTATIONS DE SERVICES	2 960		2 960	0,13	300	0,02	2 660	886,67
708000 PROD.ACTIVITES ANNEXES EXO					10 449	0,55	-10 449	-100,00
<b>Chiffres d'Affaires Nets</b>	<b>2 318 379</b>		<b>2 318 379</b>	<b>100,00</b>	<b>1 904 812</b>	<b>100,00</b>	<b>413 567</b>	<b>21,71</b>

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			2 550	0,11	5 494	0,29	-2 944	-53,58
740000 SUBVENTIONS D'EXPLOITAT.			2 550	0,11	5 494	0,29	-2 944	-53,58
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			8 969	0,39	8 352	0,44	617	7,39
791000 TRANSFERT CHARGES D'EXPLOITATI			8 969	0,39	8 352	0,44	617	7,39
Autres produits			8	0,00	6	0,00	2	33,33
758000 PRODUITS DIV.GESTION COUR			8	0,00	6	0,00	2	33,33
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>2 329 906</b>	<b>100,50</b>	<b>1 918 665</b>	<b>100,73</b>	<b>411 241</b>	<b>21,43</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements			410 746	17,72	280 968	14,75	129 778	46,19
601200 ACHAT MAT CONSTRUCTION			410 746	17,72	280 968	14,75	129 778	46,19
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			1 018 861	43,95	785 956	41,26	232 905	29,63
604000 ETUDES ET PRESTATIONS			290 916	12,55	181 460	9,53	109 456	60,32
606110 FOURNITURES ELECTRICITE			4 925	0,21	7 385	0,39	-2 460	-33,30
606120 FOURNITURES EAU			404	0,02	72	0,00	332	461,11
606130 FOURNITURES GAZ			17	0,00	34	0,00	-17	-49,99
606140 FOURNITURES CARBURANT			86 176	3,72	78 560	4,12	7 616	9,69
606150 FOURNITURES COMBUSTIBLES			314	0,01			314	N/S
606300 FOURN.ENTRET.&PETIT EQUIP			13 428	0,58	11 187	0,59	2 241	20,03
606380 ACHATS VETEMENTS PROF.			130	0,01	592	0,03	-462	-78,03
606400 FOURNIT.ADMINISTRATIVES			493	0,02	4 513	0,24	-4 020	-89,07
611010 SOUS TRAITANCE FORMATION					8 447	0,44	-8 447	-100,00
611020 PRESTATION HOLDING			80 400	3,47	80 400	4,22		0,00
612201 CB NATIXIS BENNE CX 790 KW			17 348	0,75	29 739	1,56	-12 391	-41,66
612202 DUSTER NATIXIS DE 377 DD			3 100	0,13	3 100	0,16		0,00
612203 DIAC MASTER DL629 KX			3 728	0,16	3 728	0,20		0,00
612204 CB NATIXIS 3 CAMIONS			15 120	0,65	15 120	0,79		0,00
612205 CB NATIXIS MINI PELLE			4 119	0,18	4 119	0,22		0,00
612206 VFS MASTER DX 224 DK			4 308	0,19	4 308	0,23		0,00
612207 VFS MASTER DX380 SD			4 308	0,19	4 308	0,23		0,00
612208 VFS MASTER DZ 445 QL			6 308	0,27	6 308	0,33		0,00
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES			105 765	4,56	34 250	1,80	71 515	208,80
613500 LOCATIONS MOBILIERES			63 800	2,75	41 400	2,17	22 400	54,11
613510 LOCATIONS MAT. TECHNIQUE			17 102	0,74	3 789	0,20	13 313	351,36
615230 ENTRETIEN DES LOCAUX			200	0,01			200	N/S
615510 ENTRETIEN MAT. TECHNIQUE			13 623	0,59	13 286	0,70	337	2,54
615520 ENTRETIEN MAT. TRANSPORT			36 897	1,59	40 576	2,13	-3 679	-9,06
615600 MAINTENANCE			135	0,01	163	0,01	-28	-17,17

ENTITE

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
616000 ASS.RESPONSABILITE CIVILE	31 349	1,35	32 839	1,72	-1 490	-4,53
616100 ASS.MULTIRISQUES	3 561	0,15	2 307	0,12	1 254	54,36
616200 ASSURANCE EMPRUNT	157	0,01	23	0,00	134	582,61
616300 ASSURANCE MAT.TRANSPORT	27 295	1,18	23 697	1,24	3 598	15,18
617000 ETUDES ET RECHERCHES			1 400	0,07	-1 400	-100,00
618100 DOCUMENTATION GENERALE			159	0,01	-159	-100,00
618300 DOCUMENTATION TECHNIQUE	102	0,00	40	0,00	62	155,00
622600 HONORAIRES	14 315	0,62	13 940	0,73	375	2,69
622700 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX	73	0,00	4	0,00	69	N/S
623400 CADEAUX A LA CLIENTELE	3 396	0,15	7 269	0,38	-3 873	-53,27
623800 POURBOIRES DONS COURANTS	1 500	0,06			1 500	N/S
624100 TRANSPORTS S/ACHATS	1 744	0,08	504	0,03	1 240	246,03
624800 TRANSPORTS DIVERS	2 040	0,09	1 410	0,07	630	44,68
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	185	0,01			185	N/S
625101 DEPLACEMENTS DIRECTION	1 375	0,06	134	0,01	1 241	926,12
625110 FRAIS DEPLACEMENTS SALAIRES	142 108	6,13	109 991	5,77	32 117	29,20
625300 FORFAIT KILOMETRIQUE	9 676	0,42	10 045	0,53	-369	-3,66
625700 RECEPTIONS	477	0,02	412	0,02	65	15,78
626000 FRAIS POSTAUX ET TELECOM.	5 101	0,22	3 540	0,19	1 561	44,10
626100 FRAIS TELECOMMUNICATION	334	0,01			334	N/S
627800 SERVICES BANCAIRES	1 008	0,04	711	0,04	297	41,77
628110 COTISATIONS			690	0,04	-690	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	22 217	0,96	17 652	0,93	4 565	25,86
633100 PARTICIPATION DEV FORMATION CONT PROF	2 400	0,10	2 316	0,12	84	3,63
633300 FORMATION CONTINUE PROFESSIONNELLE	5 964	0,26	4 874	0,26	1 090	22,36
633400 CCI 1% LOGEMENT	2 542	0,11	2 367	0,12	175	7,39
633500 TAXE APPRENTISSAGE (VERST	3 459	0,15	3 842	0,20	-383	-9,96
633600 FONGECIF 1% CDD	642	0,03	815	0,04	-173	-21,22
635111 CVAE	4 206	0,18	1 833	0,10	2 373	129,46
635112 CFE	346	0,01	478	0,03	-132	-27,61
635400 DROITS ENREGISTREMENTS	125	0,01			125	N/S
635430 CARTES GRISES	967	0,04	352	0,02	615	174,72
635800 AUTRES DROITS	1 176	0,05	776	0,04	400	51,55
637800 AUTRE IMPOT ET TAXES ASS	390	0,02			390	N/S
Salaires et traitements	465 999	20,10	509 748	26,76	-43 749	-8,57
641000 MSA SALAIRES APPOINTEMENTS	23 555	1,02	46 061	2,42	-22 506	-48,85
641100 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	408 811	17,63	428 415	22,49	-19 604	-4,57
641200 PROV CONGES PAYES MSA	-1 356	-0,05	-4 280	-0,21	2 924	68,32
641300 PRIMES ET GRATIFICATIONS	9 027	0,39	8 716	0,46	311	3,57
641400 INDEMNITES INTEMPERIES	24 784	1,07	6 576	0,35	18 208	276,89
641600 INDEMNITES TRAJET	1 177	0,05	24 260	1,27	-23 083	-95,14
Charges sociales	194 845	8,40	216 991	11,39	-22 146	-10,20
645100 URSSAF	65 595	2,83	76 671	4,03	-11 076	-14,44
645320 PROBTP	41 573	1,79	53 744	2,82	-12 171	-22,64
645400 ASSEDIC	18 172	0,78	19 920	1,05	-1 748	-8,77
645500 PROVISION CHARGES SOCIALES CP MSA	-567	-0,01	-1 306	-0,06	739	56,58
645510 CAISSE CONGES PAYES	91 231	3,94	91 942	4,83	-711	-0,76
645700 COTISATIONS MUTUELLE	544	0,02	224	0,01	320	142,86
645800 M.S.A	6 141	0,26	13 398	0,70	-7 257	-54,15
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	1 817	0,08	1 829	0,10	-12	-0,65
648000 AUTRES CHARGES DE PERS.	756	0,03			756	N/S
649000 CREDIT IMPOT COMPETITIVITE EMP	-30 416	-1,30	-39 430	-2,06	9 014	22,86
Dotations aux amortissements sur immobilisations	57 341	2,47	38 089	2,00	19 252	50,54
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR.	57 341	2,47	38 089	2,00	19 252	50,54
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges	433	0,02	13	0,00	420	N/S
654400 PERTES CREANC.ANTERIEURES	420	0,02			420	N/S
658000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	13	0,00	13	0,00		0,00

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>2 170 441</b>	93,62	<b>1 849 417</b>	97,09	<b>321 024</b>	17,36
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>159 465</b>	6,88	<b>69 248</b>	3,64	<b>90 217</b>	130,28
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés	<b>216</b>	0,01	<b>190</b>	0,01	26	13,68
764000 REV. VALEURS MOB. PLACEM.	216	0,01	190	0,01	26	13,68
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (V)</b>	<b>216</b>	0,01	<b>190</b>	0,01	<b>26</b>	13,68
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées	<b>543</b>	0,02	<b>1 085</b>	0,06	-542	-49,94
661160 INTERETS EMPRUNTS & DETTES	221	0,01	66	0,00	155	234,85
661500 INTERETS COMPTES COURANTS			801	0,04	-801	-100,00
661600 INTERETS BANCAIRES & S/ESC	246	0,01	142	0,01	104	73,24
661700 INTERETS OBLIGAT. CAUTION.	76	0,00	76	0,00		0,00
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (VI)</b>	<b>543</b>	0,02	<b>1 085</b>	0,06	<b>-542</b>	-49,94
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	<b>-327</b>	-0,00	<b>-895</b>	-0,04	<b>568</b>	63,46
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>159 137</b>	6,86	<b>68 352</b>	3,59	<b>90 785</b>	132,82
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	<b>745</b>	0,03			745	N/S
771800 AUTRES PROD. EXCEP. GESTION	745	0,03			745	N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital			<b>2 000</b>	0,10	-2 000	-100,00
775000 PDTS CESSION ELEM. ACTIF			2 000	0,10	-2 000	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>745</b>	0,03	<b>2 000</b>	0,10	<b>-1 255</b>	-62,74
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	<b>1 052</b>	0,05	<b>238</b>	0,01	814	342,02
671200 PENALITES ET AMENDES			125	0,01	-125	-100,00
671800 AUTRES CHAR. EXCEP. GESTION	1 052	0,05	114	0,01	938	822,81
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	<b>385</b>	0,02			385	N/S
687100 DOT. AMORT. EXCEP. IMMOB.	385	0,02			385	N/S
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>1 437</b>	0,06	<b>238</b>	0,01	<b>1 199</b>	503,78
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>-692</b>	-0,02	<b>1 761</b>	0,09	<b>-2 453</b>	-139,29
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	<b>26 135</b>	1,13	<b>-16 458</b>	-0,85	42 593	258,80
695000 IMPOTS S/LES BENEFICES	30 893	1,33	4 621	0,24	26 272	568,53
695700 CREDIT IMP INV CORSE	-4 758	-0,20	-21 079	-1,10	16 321	77,43

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>2 330 867</b>	100,54	<b>1 920 855</b>	100,84	<b>410 012</b>	21,35
<b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>2 198 557</b>	94,83	<b>1 834 283</b>	96,30	<b>364 274</b>	19,86
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>132 310</b>	5,71	<b>86 572</b>	4,54	<b>45 738</b>	52,83
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier	<b>58 339</b>	2,52	<b>70 730</b>	3,71	-12 391	-17,51
612201 CB NATIXIS BENNE CX 790 KW	<b>17 348</b>	0,75	<b>29 739</b>	1,56	-12 391	-41,66
612202 DUSTER NATIXIS DE 377 DD	<b>3 100</b>	0,13	<b>3 100</b>	0,16		0,00
612203 DIAC MASTER DL629 KX	<b>3 728</b>	0,16	<b>3 728</b>	0,20		0,00
612204 CB NATIXIS 3 CAMIONS	<b>15 120</b>	0,65	<b>15 120</b>	0,79		0,00
612205 CB NATIXIS MINI PELLE	<b>4 119</b>	0,18	<b>4 119</b>	0,22		0,00
612206 VFS MASTER DX 224 DK	<b>4 308</b>	0,19	<b>4 308</b>	0,23		0,00
612207 VFS MASTER DX380 SD	<b>4 308</b>	0,19	<b>4 308</b>	0,23		0,00
612208 VFS MASTER DZ 445 QL	<b>6 308</b>	0,27	<b>6 308</b>	0,33		0,00
Dont Crédit-bail immobilier						